
UCHWAŁA Nr XXXIII/189/09 

RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2009 rok  

i przeniesienia wydatków między rozdziałami w budżecie gminy na 2009 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. 2005r. Nr 141, poz. 1591), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (tekst. jednolity: Dz.U. z 2008r. Nr 88, poz. 539), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe - 41.850zł w: 

1. Dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna gaz i wodę w rozdziale 40002 dostarcza-

nie wody w § 083 wpływy z usług o kwotę - 9.000zł. 

2. Dziale 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających oso-

bowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem; 

- rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego podatku od czynności cywilno praw-

nych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek i innych jednostek organiza-

cyjnych w § 0310 podatek od nieruchomości o kwotę - 28.000zł; 

- rozdziale 75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw w § 0480 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 

- 1.850zł. 

3. Rozdziale 758 różne rozliczenia w rozdziale 75814 różne rozliczenia finansowe w § 0920 pozostałe odsetki 

o kwotę - 3.000zł. 

§ 2. W wyniku dokonanych zmian w § 1 zwiększa sie wydatki budżetowe o kwotę - 41.850zł w: 

1. Dziale 400Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę w rozdziale 40002 dostarczanie 

wody w § 4260 zakup energii o kwotę - 8.100zł 

2. Dziale 600 transport i łączność: 

- w rozdziale 60013 drogi wojewódzkie w § 4300zakup usług pozostałych o kwotę - 15.100zł, 

- rozdziale 60016 drogi publiczne gminne § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę - 10.500zł 

3. dziale 700 gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami o 

kwotę - 5.650zł  

w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę - 1.400zł 

w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę - 3.000zł; 

w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę- 1250zł. 

4. Dziale 851 Ochrona Zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w § 4210 o kwotę - 

2.500zł, 

§ 3.1. Zmniejsza się dochody budżetowe w Dziale 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w roz-

dziale 75621 udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w § 0010 podatek docho-

dowy od osób fizycznych o kwotę - 24zł. 

2. Zwiększa się dochody budżetowe w Dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna 

gaz i wodę w rozdziale 40002 dostarczanie wody w § 0920 pozostałe odsetki o kwotę - 24zł. 

§ 4. Dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych: 

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie 

z 

rozdziału 80103 oddziały przedszkolne § 4210 zakup materiałów i wyposażenia - 10.000zł 

na 



rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę - 10.000 

na zadanie termomodernizacja budynku PSP w Wysokim Kole, 

w rozdziale 80110 Gimnazja 

z 

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 4.100zł 

na 

§ 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych kwotę - 4.100zł 

na zakup kserokopiarki dla Publicznego Gimnazjum w Gniewoszowie, 

z 

działu 852 Pomoc społeczna z rozdziału 85215 dodatki mieszkaniowe § 3110 świadczenia społeczne kwotę - 

6.500zł 

na: 

- dział 710 Działalność usługowa rozdział 71004 plany zagospodarowania przestrzennego § 4300 zakup 

usług pozostałych kwotę - 1.500zł 

- dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdział 75412 ochotnicze straże pożarne 

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia kwotę - 5.000zł 

§ 5. Ulegają zmianie załączniki: o dochodach i wydatkach budżetowych oraz załącznik inwestycyjny. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria H. Banaś 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych 

 
Dział Rozdział Para-

graf 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 

140 750,00 9 024,00 149 774,00 

 40002  Dostarczanie wody 140 750,00 9 024,00 149 774,00 

  0830 Wpływy z usług 140 000,00 9 000,00 149 000,00 

  0920 Pozostałe odsetki 750,00 24,00 774,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości praw-

nej oraz wydatki związane z ich poborem 

1 850 939,00 29 826,00 1 880 765,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek orga-

nizacyjnych 

493 762,00 28 000,00 521 762,00 

  0310 Podatek od nieruchomości 490 610,00 28 000,00 518 610,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jedno-

stek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

56 550,00 1 850,00 58 400,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 43 950,00 1 850,00 45 800,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 

740 127,00 - 24,00 740 103,00 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 739 427,00 - 24,00 739 403,00 

758   Różne rozliczenia 5 245 781,00 3 000,00 5 248 781,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 3 000,00 23 000,00 

  0920 Pozostałe odsetki 20 000,00 3 000,00 23 000,00 

Razem: 10 897 115,72 41 850,00 10 938 965,72 

 

 



Zmiany w planie wydatków budżetowych 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 

174 587,00 8 100,00 182 687,00 

 40002  Dostarczanie wody 174 587,00 8 100,00 182 687,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 8 100,00 68 100,00 

600   Transport i łączność 1 216 675,00 25 600,00 1 242 275,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 15 100,00 15 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 100,00 15 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 066 675,00 10 500,00 1 077 175,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 268 100,00 10 500,00 278 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 82 000,00 5 650,00 87 650,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 82 000,00 5 650,00 87 650,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 300,00 1 250,00 2 550,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 100,00 1 400,00 17 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 200,00 3 000,00 10 200,00 

710   Działalność usługowa 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 190 192,00 5 000,00 195 192,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 175 792,00 5 000,00 180 792,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 411,00 5 000,00 54 411,00 

801   Oświata i wychowanie 4 522 892,70 0,00 4 522 892,70 

 80101  Szkoły podstawowe 2 816 974,70 10 000,00 2 826 974,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 10 000,00 330 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 105 545,00 - 10 000,00 95 545,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 300,00 - 10 000,00 5 300,00 

 80110  Gimnazja 991 511,00 0,00 991 511,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 - 4 100,00 65 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 

0,00 4 100,00 4 100,00 

851   Ochrona zdrowia 42 250,00 2 500,00 44 750,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 39 750,00 2 500,00 42 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 550,00 2 500,00 13 050,00 

852   Pomoc społeczna 2 098 454,52 - 6 500,00 2 091 954,52 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 19 000,00 - 6 500,00 12 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 19 000,00 - 6 500,00 12 500,00 

Razem: 11 446 799,61 41 850,00 11 488 649,61 

 

 

Zadania inwestycyjne w 2009 roku 

 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Łączne koszty Planowane wydatki Jednostka 

org. realizu Rok 2009 Z tego źródła finansowania 

Dochody 

j.s.t. 

Kredyty 

i pożyczki 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

Środki wym. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 600 60016 605 Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych w miej-

scowości Sarnów 

115.000 85.000 85.000  30.000 

dot. z budżetu 

Woj. Mazo-

wieckiego 

 Urząd 

Gminy 

2 600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Marianów 

360.000 70.000 70.000  290.000 

dot. z budżetu 

Woj. Mazo-

wieckiego 

 Urząd 

Gminy 

Razem dział 600 475.000 155.000 155.000  320.000   

3 700 70005 605 Termomodernizacja budynku 

po SP ZOZ w Sarnowie 

40.000 40.000 40.000    Urząd 

Gminy 

Razem dział 700 40.000 40.000 40.000     

4 754 75412 606 Zakup zestawu ratownictwa 

technicznego dla OSP Gniewo-

szów 

15.685 15.685 15.685    Urząd 

Gminy 

5 754 75412 606 Zakup uniwersalnego narzę-

dzia hydraulicznego dla OSP 

Gniewoszów 

22.600 22.600 22.600     

Razem dział 754 38.285 38.285 38.285     



6 801 80101 605 Termomodernizacja budynku 

PSP w Borku 

240.000 240.000 15.000  225.000 zł. 

dotacja  

z PWOŚiGW  

w Kozienicach 

 Urząd 

Gminy 

7 801 80101 605 Termomodernizacja budynku 

PSP w Wysokim Kole 

10.000 10.000 10.000    Urząd 

Gminy 

8 801 80101 605 Budowa zespołu boisk 

wielofunkcyjnych przy 

Publicznej Szkole Podstawowej 

w Wysokim Kole Gmina 

Gniewoszów 

363.804,58 363.804,58 64.000   299.804,58 Urząd 

Gminy 

9 801 80101 605 Rozbudowa ogrodzenia boisk, 

rozbudowa bieżni lekkoatle-

tycznej przy Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym i Publicznym 

Gimnazjum w Gniewoszowie 

80.000 80.000 40.000  40.000 

dot. z budżetu 

Woj. Mazo-

wieckiego 

 Urząd 

Gminy 

10 801 80110 606 Zakup kserokopiarki do 

Publicznego Gimnazjum w 

Gniewoszowie 

4.100 4.100 4.100    Urząd 

Gminy 

Razem dział 801 697.904,58 697.804,58 133.100  265.000 299.804,58  

11 900 90001 605 Wykonanie dokumentacji sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej 

dla m-ści Gniewoszów 

50.000 50.000 50.000  

 

  Urząd 

Gminy 

12 900 90001 605 Budowa mechaniczno- 

biologicznej oczyszczalni 

ścieków w Oleksowie 

3.326.810,03 260.447 110.447   150.000 Urząd 

Gminy 

13 900 90001 605 Budowa kanalizacji sanitarnej 

podciśnieniowej z przyłączami 

w m. Oleksów, Borek, Regów 

Stary Gmina Gniewoszów 

10.237.397,48 194.819,5 58.012   136.807,50  

Razem dział 900 13.614.207,51 505.266,50 218.459   286.807,50  

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE 14.865.397,09 1.756.456,08 584.844  585.000 586.612,08  

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Maria H. Banaś 

 

 

 

 


